ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 30-2023-GRA-CS-1

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL SECTOR UCHCUNANI ROSARAJRA, DISTRITO DE MUSGA -
PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI 2472288"

En la ciudad de Huaraz, local institucional de la Regién Regional de Ancash, siendo el dia 26 de octubre de
2023, las 10:45 horas, en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, los miembros del Comité
de Seleccion designado mediante Formato 04 007-2023 de fecha 25 de setiembre de 2023, para la
organizacion, conduccién y responsabilidad del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N° 30-
2023-GRA-CS-1, que tiene por objeto la CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
DE OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL SECTOR UCHCUNANI ROSARAIJRA,
DISTRITO DE MUSGA - PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CuUl
2472288"; a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

MIEMBROS DE COMITE

Presidente : CARLOS ENRIQUE TARAZONA CORZO
Miembro 1 : MOISES TOLEDO TORRES
Miembro 2 : ANA EDITH HUANACHIN HUAYASCACHI

EVALUACION DE ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

Luego de revisar el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado SEACE, se obtuvo los
siguientes participantes inscritos:




CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUFERYISION DE OBRA "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL SECTOR UCHCUNANI ROSARAJRA, DISTRITO DE MESGA
- PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CU| 2472288

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Reghids rggl.stro =4 Estado
el procedimiento
i VITOR BENAVENTE FORTUNATO
1 10105873650 JOSE 2023-10-11 23:58:53.0 |Valido
2 10166248154 DAVILA FARFAN ALBERTO 2023-09-30 09:00:00.0 |Valido
3 10167886707 LIZA MORI WALTER 2023-10-11 23:43:51.0 |Valido
4 10316657317 RINCON MELENDEZ ANTONIO 2023-10-02 11:45:07.0 |Valido
VICENTE ALVARADO EBERTH
5 10319342856 JHONY 2023-10-04 06:21:53.0 |Valido
6 10321149869 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL |2023-10-01 10:08:29.0 |Valido
7 10329815973 ZARATE VALDIVIA WALTER FREDDY |2023-10-11 13:50:48.0 |Valido
HERRERA MAGUINA JHOSEP
8 10419038992 MOISES 2023-10-07 10:14:27.0  |Valido
9 10422448018 PEREZ GUEVARA ANDY GINO 2023-10-05 20:34:18.0 |Valido
MANUYAMA ALIAGA CRISTIAN
10 10425650021 ROBERT 2023-10-03 22:37:24.0 |Valido
CHUSPE BAZALAR CESAR
11 10435786036 AUGUSTO 2023-09-30 13:04:47.0 |Valido
12 10450720505 URBANO GARCIA WILDER DOLORES [2023-10-06 05:22:18.0 |Valido
INGEPROIN CONSTRUCTORES Y
13 20408000263 CONSULTORES S.A.C. 2023-10-06 22:14:35.0 |Valido
H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA
14 20532076774 Y CONSTRUCCION S.A.C. 2023-10-04 16:27:44.0 |Valido
INVERSIONES Y
15 20568651104 REPRESENTACIONES V&R S.R.L. 2023-09-30 13:59:19.0 |Valido
16 20600020430 GRUPO AYS S.A.C. 2023-09-29 12:08:33.0 |Valido
BERVILL- EMPRESA CONSULTORA
17 20601524580 Y CONSTRUCTORA S.A.C. 2023-09-29 08:29:43.0 |Valido
18 20601782996 CONINSA CORP S.A.C. 2023-10-02 11:42:00.0 |Valido
19 20605583955 NUNURIS INGENIEROS E.I.R.L. 2023-10-04 11:29:26.0 |Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA
CONSTRUYE PERU SOCIEDAD
20 20607769541 ANONIMA CERRADA 2023-10-01 03:53:42.0 {Valido




Asimismo; se procedi6é a revisar los participantes que presentaron ofertas al ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 30-2023-GRA-CS-1, sefialando que se presentaron 6 postoressiendo el siguiente:

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE AHCASH . SEDE CENTRAL
Hemenclatura AS-§11-30.2023.GRA'CS A o
Neo. de convocaloria 1
Objeto de contratacién Consulloria de Obra
i s CONTRATACION DE COMSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVASION DE OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE PISTAS ¥ VEREDAS ENEL SECTOR UCHCUHANI ROSARAJRA, DISTRITO DE MESGA - PROVICIA DE
i e 19ARISCAL LUZURIAGA - DEPARTAIIEATO DE AHCASH" CUI 2472248
Nimero de Contratatidn REGION ANCASH.2023-1181
Blisqueda de propuestas
Estado de registro {Selestione] ; _: v Postor RUC/Codige i S v
Estado de la propuesta [Seiecuone | - f G
 feg)
| S
e MCibgs | RembceoRedifocs | Feodengr | dandergiro | baurndergote | edadepestionn | ety | Estadedetprpmeste | e | Wb
1 10166248154 DAVILA FARFAN ALBERTO 12/10/2023 22:53:50 10166248154 12/10/2083 15758 Enviado Valido
2 10425650021 MANUYAHA ALTAGA CRISTIAN ROBERT 12/10/2023 18:44:23 10425650021 12/10/2023 18:44:50 Enviado Valido
3 10450720505 CONSORCIO HUSGA 12/10/2023 21:20:41 10450720505 13/10/2023 212126 Enviado Valido
4 10419038902 CONSORCIO HERRERA 12/10/2023 20:1:04 10419038992 12/10/2023 Wk Enviado Valido
5 10320815673 CONSORCIO FLORIDA 12/10/2023 22043226 10329815973 12/10/2023 48i25 Enviado Valido
6 10167886707 CONSORCIO EMPRESARIAL 10/203 B 10167886707 12/10{2023 13:44:02 Enviado valide

€ reisbies encontracos. masbando € reisheis). de 1 8 € Pagina 1.1

1. ADMISION DE OFERTAS: Acto seguido, el colegiado procedid a verificar la presentacién de los
documentos de caracter obligatorio para establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al
numeral 73.1, 73.2 y 73.3 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado;
quedando establecido de la siguiente manera:




ADMISION
* CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL SECTOR UCHCUNANI ROSARAJRA, DISTRITO DE MUSGA - PROVINCIA DE
MARISCAL LUZURIAGA - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI 2472288

AS-5H-30-2023-GRAICS1

; 221, Docvmenacion de presenlasion oligelons {Barumentas pare |3 admizion de la cleta) {
| | | | ‘ P ﬁ/ﬁl__{r__— RN S S e
i 1
| a.2)Documento que ‘ ‘ ‘ | i
1 acredte |2 | t
Itepresentacion de quien | i | | }
! suscribe a oferta ' | e ‘ ‘
Encasodepersona | t [ § 1 ]
Jurwdigy copa def. |, | | 16) Promess de consarero R |
i ‘mﬁ:d"‘:' f‘f"”' | Dechracion | <o fimas legalizadas, ce | 2 I g £
i pioas ‘ g5 | dage | sercleaso enb que se 22 OFEKTA 2 e ‘ ]
i ¥ sl | i i integranes, | ECONOMICA. El cemits de ] o '
| e | Eas . defos elrepresenanie comin.el | seleccien declarane ¢ E i ® 3 2
verFiciciy | DrckTson | dedgradoparatl (- jurads da i Terminos de s e a1 i Ve | ostidig ks ) 2 o e |
" POSTOR RNP juradade |efecto! perzona namural | acuerds con el | Relerenciy | Preskcion del oblgacionts a b ue s¢ | 1o se encuentien deniro | < ] & i § OBSERVACIONES
jatoz del | copla deldecumento | lteralbjdel | dosen | SEMiciode A e s e 2 g 2
i CATEGORIAB  postor (anexo| nacional de identdad o | articulo 52.del | *¥™ %5 €1 | ¢neyiac o gy | SOMPIOMITE cada u 2 s 8 H
i B it | etnumerat i <0 e los mtegrantes del | referencial previstos enel 2 [k 5 H
! °"'“'“°""";h9“’° i) "'f:';' [ deleepnito | BN 4 rcioasicomos] numeral 282 deterticuls 28 S e ]
selowiondode | W10l D | gt presents | | porcentae equivalente s | delaLey tAnexo ) Floc kil Frem)
Hhivtho st atag B | sescion, | dichas obligaciones. R e
natural dtplclP“ll,;i.aI!.bﬂ el Wabiairsh e 1k l
mandatarie. segun i ] ! i
conespanda ! i |
|El cerificado de vigencia| | I
| de pouei expedids por ; | ; | 1
| regiswos piblices { ) I i i H |
me S
l COMnEm? | cunptemo cuypLe | CUMPLER ‘f e | GNP | CUMPLENO CUNPLE | CUMPLEMO CUMPLE \ kit § L ADEERD
sl H] sl 5l 8 HO CORRESPONDE Sl ek ADETOA 1
DAVILAFARFAN ALBERTO
E1 plazo indicado en el ANEXO 04 (Folio N° 14 de su oferta) ha sido provisto por
{ {postor en el sislema a SUMA ALZADA y no en el sistema MIXTO (TARIFAS y
MANUYAMA ALIAGA CRISTIAN | " I} ; i
2 ROBERT o s il o w 2 - HOUURLE nommoA :SUMA ALZADA) como lo sefiala las bases integradas del procedimiento se
Iseleccion, en ia dicha incog! ia insubsanable vuelve
INADMISIBLE la oferta del postor.
CONSORCIO MUSGA
3 (URBANO GARCIA WILDER DOLORES + n 4 - i " i % i
ANTUNEZ CELMI FLORENTINO o
ANTONIO}
CONSORCIO HERRERA
[HERRERA MAGUIFIA JHOSEP s " o " " " ” ” i
MOISES - LEYVA REYNAFARGE ALEX |
FERNANDO) 1
! }
CONSORCIO FLORIDA El plazo indicado en el ANEXO 04 Folio N° 15 de su oferta), ha sido provisto po
(ESPINOSA ORELLANA JOHAN el postor en el sistema a SUMA ALZADA y o en ¢l sistema MIXTO (TARIFAS y
sl st sl El N - - HoCuRPLE Hommmox |SUMA ALZADA) como Io sefala las bases integradas del procedimien
HUMBERTO - ZARATE VALDIVIA ) gradas del pi iento se
WALTER FREDDY) seleccion, en consecugncia dicha incogruencia insubsanable vuelve
| INADMISIBLE la oferta del postor,
CONSCRCIO EMPRESARIAL ‘
6 | {LZAMORI WALTER - OTINIANO 3l sl sl st sl st El oK } AL
ROLDAN LUIS ALBERTO) J

e El postor MANUYAMA ALIAGA CRISTIAN ROBERT, NO ES ADMITIDO POR QUE El plazo
indicado en el ANEXO 04 (Folio N° 14 de su oferta) ha sido provisto por el postor en el
sistema a SUMA ALZADA y no en el sistema MIXTO (TARIFAS y SUMA ALZADA) como lo
sefiala las bases integradas del procedimiento se seleccidn, en consecuencia, dicha
incongruencia insubsanable vuelve INADMISIBLE la oferta del postor.

o CONSORCIO FLORIDA (ESPINOSA ORELLANA JOHAN HUMBERTO - ZARATE VALDIVIA
WALTER FREDDY), NO ES ADMITIDO POR QUE El plazo indicado en el ANEXO 04 (Folio N°
15 de su oferta), ha sido provisto por el postor en el sistema a SUMA ALZADA y no en el
sistema MIXTO (TARIFAS y SUMA ALZADA) como lo sefiala las bases integradas del
procedimiento se seleccién, en consecuencia, dicha incongruencia insubsanable vuelve
INADMISIBLE la oferta del postor.




ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

En ese sentido, con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccion,
culminada la etapa de admisidn de ofertas, el Colegiado procedid a dar inicio a la etapa de evaluaciéon

de ofertas, se realiza sobre la base de Cien (100) Puntos de acuerdo al literal a), numeral 74.1y 74.2

del articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido el
orden de prelacion de la siguiente manera:

DAVILA FARFAN ALBERTO: CUMPLE CON LA EXPERIENCIA

_ CALIFICACIONDE OFERTAE

- A5:9M:30:2023:GRAJCS:1 |

CONTRATACICN DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL SECTOR UCHCUNAN ROSARAJRA, DISTRITO DE MUSGA - PROVINGIA DE MARISCA
LUZURIAGA - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI 2472268

DAVILAFARFAN ALBERTO!

REQUISITOS DE CALIFICACION i
'B.1 [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 1 POSTOR _ | T et S Al S0 e 2 - o
Esle (eqyisilo de calificacion se acredita para la CUMPLE 1
__ [suscripcion delcontrale | | I P S - - - - e e
B.2 [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE POSTOR i
Esle feqyisilo de calificacion se acredita para la CUMPLE
suscripcion del contralo
8.3 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO POSTOR
Esle req!.lisito de calificacion se acredita para la H CUMPLE .
suscripcion del contralo i
1VR 118,175.55 2VR 236,351.10 VR | 35452686 |
- DEL O TOR S R ER e oAt Aas Contaty | Experenciaproviene de. | % Parbspacion Moneda tipo do cambin. | Monts Contrato | 2 ﬂ'::'“;m ! Monto Acumulado VALIDEZ CONDKCIGH
1 |Contralo 1 ] 2017 100% SOLES 65,000.00 i 65,000.00 65.000.00
1
T
2 |Contralo 2 ! 2016 100% SOLES 31,000.00;  31.000.00 96,000.00
0 VALIDO, NO SE ADJUNTA DOCUMENTOS
. € CONFORMIDAD U OTRO QUE ACREDITE
3 |contrato 3 2014 8% SOLES SB.00000 | CIENTEMENTE LA PRESTACION DEL
VICID QUE SE PRETENDE ACREDITAR.
IR
4 |Conlrato 4 2019 100 SOLES 104,575.55 104,575.55 200,575.55
5 |Conlrato § 2013 100" SOLES | 38,550.60 3855050 23912615
6 |Conlrato 6 2020 60% SOLES i 92,881.50 55,728 90 294,855.05
7 |Conlralo 7 2022 90% SOLES - 14319575 | 128876.21| 423731.28
] 423,731.26 423,731 2¢ Califica

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.1 [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Esle requisito de cahficacion se acredita para
suscripcion del contrato

POSTOR

CONSORCIO MUSGA (URBANC GARCIA WILDER DOLORES
FLORENTINO ANTONIQ) : CUMPLE CON LA EXPERIENCIA

- ANTUNEZ CELMI

CONSORCIO MUSGA {URBAND GARCIA WILGER DOLORES - ANTUNEZ CELMI FLORENTIND ANTONIC)

CUMPLE

—— e

2 _|EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

POSTOR

POSTOR __

dol conialo

EXPERIENGIA DEL FOSTOR EN LA ESPEGIALIDAD

a0 56 ac1001a parala sUsCrpCion

Conlralo 1

1VR

CUMPLE

e

o imises

i 23835

a0l " avR

35452685

Anc Contrate.

2018

FLORENT!

CELMI

Eapsrmnuia proviens de:

ANTONIO ANTUNEZ

% Particlpacién

Monsda

+ tpo de cambic

Manto Contrate

Honto

NO
1007

SOLES

30.000.00

f
30,000.00 |

COMDITION

'30.000 00

Cantralo 2

2022

1 FLORENT!

| ANTONIO ANTUNEZ |

CELMI

NO

| 1cC%,

SOLES

| s8.00000

££.000.00 |
|

116.000.00

Conlrato 3

FLORENTI

CELMI

ANTONIO ANTUNEZ |

NO
507,

SOLES

163,052 60

]
©0.531.30 |

212,531.30

Contrale 4

2020

FLORENTI

CELMI

ANTCNIO ANTUNEZ

NO
£y

SOLES

| ontrato, GUL ACREDITE FEHACIENTEMENTE
l

HOVALO; NO SEADIUNTA conformidad, ]
cormtantia de e Lacion o linuidad i dol

£12.531.30
LA PRISTACION DEL SEFVICIO

Conlrale 5

2020

FLORENTI

|ANTONIO ANTUNEZ

| CELMI

ND

I SCLES

41,071 44 I

4107144

200,602 74

Conlralc &

FLORENTI

ANTONIO ANTUNEZ

CELMI

NO

T
66.214 00 |

20,4¢4.20

274004 0a

Contraio 7

FLORENTI

ANTONIO ANTUNEZ 1

NO |

SOLES

- 17.000.00

17.62.00 |

201.008 74

C onlralte 8

|
| CELMI
| FLORENTI

“ANTONIO ANTUNEZ

NG

20 000 00

20000 GO

311,060 ©4

¢ |Contrate @

| CELU
| FLORENTI
JANTONIO ANTUNEZ
1 _CELMI

NO

131,568 %)

B2.087 60

e il =

T
i 403,184 54

| 403.164.54
i

403.164,54

Califica



e COMSORCIO HERRERA (HERRERA MAGUINA JHOSEP MOISES — LEYVA REYNAFARGE
ALEX FERNANDO: CUMPLE CON LA EXPERIENCIA.

ICONSORCIO HERRERA [HERRERA MAGUMNA JHOSER MOISES - LEYVA REYNAFARGE ALEX FERNANDO)

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.1 [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE i POSTOR
Esle requisilo de calificacion se acredila parala suscripcion i CUMPLE
del conlralo
B.2 [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE POSTOR
Esle requisilo de catif se acredila para | ion
del conlralo SIS
[ B3 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO POSTOR
Este requisilo de calficacion se acredila para la suscripcion !
del contralo J CUMPLE | i
VR i 115,115555 VR 236,35110 | VR | 354,526.85
€ |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - r ; o
Aiio Centrato | Exparioncia proviene d. | = Participasion Moneda tpo de cambic. | Monto Contrate ] w_‘"::” Honto Acumulado VALIDEZ
- ACEX FERNANDO | ; -
1 |Contralo 1 207 LEYVA 50% SOLES - 9152212 | 4576106 45,761.06
REYNAFARGE
ALEX FERNANDO
2 {Conlralo 2 2017 LEYVA 100" SOLES - 6397566 | 63,975.66 | 109.736.72
REYNAFARGE
ALEX FERNANCO
3 [Contrato 3 2018 LEYVA 25% SOLES - 94360091 | 23590248 | 345,639.20 SR
REYNAFARGE
. JHOSEP MOISES
4 (Conlrato 4 2020 ‘ HERRERA 100%, SOLES - 289341 28934.71| 37457391
i L MAGUINA
ALEX FERNANDO
5 |Contralo 5 2017 LEYVA 50% SOLES - 109,181.80 |  54,500.90 | 429,164.81
REYNAFARGE
429,164.81 42916481 | Caifica

e CONSORCIO EMPRESARIAL {LIZ MORI WALTER — OTINIANO ROLDAN LUIS
ALBERTO): CUMPLE CON LA EXPERIENCIA

CONSORCIO EMPRESARIAL (LIZA MORI WALYER - OTINIANO ROLDAN LUIS ALBERTO)

REQUISITOS DE GALIFICACION AN !
B4 [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE POSTOR i
Este requisito ds calficacion se acredila para la suscripcion CUMPLE
del conbralo
_B.2 |EXPERIENCIADELPERSONALCLAVE | POSTOR . e e o (At E
Esle requisito de calificacion se acr-dita para la suscripcion CUMPLE
del contrate
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO A S ~ | PosToR i - T R R i e s
Esle requisilo de calificacion se acredila para la suscripcion CUMPLE
del contralo
WR 11847555 WR | 7383siio] VR 35452688
© |EXPERIENCIA DEL POSTOR ENLAESPECIALIDAD 3 ‘1 % Moneda 1ipn da carmbio Monto Contrato Monto . Monto Acu VALIDEZ Cmuwlﬁ"
: t T
1 |contrate 1 2018 D_;:'Ii:;isgggm 0% SOLES . 6066054 | 5450440 5450440 i |
2 |Convato 2 2017 o#:l‘liﬁ(‘:ie;j;\u 100°% SOLES : 067271 | 7067271 12526720 <
L L TR Y ] i R O T ‘
a 2016 . SOLES . 18360412 | 9180200! 217.00920
2 [Conialy i OTINAND ROLDAN| ks = L = T b i 27 e o
1 1‘ NO VALIDD: EXPERIENCIA QUE SE PRETENDE
LUIS ALBERTO | i ACREDITAR SUPERA LOS 10 Ait2S
4 |Coniato 4 2010 oiuAND ROLOAN | SOLES : 'O HTOBO29 | TERIORES A LA FECHA DE PRESENTACION | ‘
: I — M DN SR SES RS T OE OFERTAS (ol 07231092) __ ‘
i ‘
5 |contrato § U e SOLES T- - | t2z20867| 6110434 | 27217362
) . ’ " LUIS ALBERTO o i . B o 2
6 |Contrato & L Pt {oail 100 SOLES 3326403 3320400 | 311.437.65 |
7 |contrate 7 2014 WJALTER LIZA MORI 0% SOLES : r332203 | 4172542 wazoe3 07
& |Contiate & 2018 |WALTER LIZA MORI ao°, SOLES : 121.407.16 | 9712573 | 45006880
9 |Contialr 8 2016 |VALTERLZAMORI,  100% |  SOLES 5 3200000 3200000| 4:2,0:60
10 [Contrato 10 2017 [WALTER LIZALIORI|  100% SOLES . 12.000.00 | 1200000 424,088.20
R bl S R ‘ pitanthy NS S R el ok pr——
11 |Contrato 11 2008 [oaLTER UzaMoRI 1004 SOLES T . 31.00000( 3100000 52505980
- —— i ' i
12 |Conlralo 12 2016 |WALTERLZALIORI  70% |  SOLES . £754004| ©1278.03| 58036063
13 |Contrain 13 2017 |[WALTERLIZAMORI,  40° SOLES A 47407.35 | 18542040 60520077
i | 60520077 | 60820077 | Califca




2. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION
En ese sentido, con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccidn,
culminada la etapa de admision de ofertas, el Colegiado procedié a dar inicio a la etapa de evaluacién
de ofertas, de acuerdo al literal a), numeral 74.1 y 74.2 del articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado; quedando establecido el orden de prelacidn de la siguiente manera:

e DAVILA FARFAN ALBERTO: CUMPLE CON LA METODOLOGIA

AS-SM-30-2023-GRA/CS-1

CONTRATACI|ON DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL SECTOR UCHCUNANI ROSARAJRA,
DISTRITO DE MESGA - PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA - DEPARTAMENTO DE ANCASH"™ CUI 2472288

DAVILA FARFAN ALBERTO

VR 2VR v
FACTORES DE EVALUACION ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO VALOR REF. 25VR D
118,175.55 236,351.10 29543888 354,526.85
EXPERIENCIA DEL POSTOR EQUIVALENTE A TRES V! ELV, N TsE Ny R
. P! 0STO ECES ALOR (DE ACUERDO AL REQUISITO DE Metodologia para la asighacién
N |REFERENCIAL DE LA CONTRATACION CAL IFIGAGION EXPER [ENCIADEL CONDICION de puntaje RIS
PDSTOR EN LAESPECIALIDAD)
El poslor debe acreditar un monlto taclurado atumulado equivalente a
TRES (3) VECES EL VALOR REFERENCIAL DELA CONTRATACION, M3 1T veres of valor
por la contralacion de servicios de consulloria de obra lguales o similares. f i
al objeto de la convocataria, duranie 1os diez (10) afios anteriores a la referencial;
fecha de Ia presentacion de oferlas que se computaran desde 1a lecha 80 puntos
de la conformidad ¢ emisibn del comprobante dé pagoe. segin
corresponda, M >= 2.5 veces el valor
referencial y < 3 veces el
Acrediiacidn: valor referencial:
La ia en la se con copia simple de (1) 0 puites
1 6rdenes de servicios y su conslancia 423,731.26 *3VR » £0.00
de preslacién o liquidacion del conlralo; o (i) comprobanles de pago cuya M > 218 veces el valor
cancelaclén se acrediie documental y lehacientemente, con voucher de referencial y < 2.5 veces el
depdsio, nota de abono, reporie de eslado de cuenta, cualquier oiro valor referencial:
documento emitido por Enlidad del sistema financiero que acredile el 60 puntos
abano o mediante cancelacin en el mismo comprobante de pago'®
Las disposiciones sobre el requisiic de calificacién *Experiencia del
poslor en la especialidad”™ previstas en el lileral C del numeral 3.2 del
Capitulo Il de la presente seccidn de las bases resullan aplicables para
&l presente lactor.
TOTAL EXPERIENCIA EN ELABORACION DE EXPEDIENTE TEGNICO 50.00
_ N°__|METODOLOGIAPROPUESTA CUMPLE NO CUMPLE | ~__ CONDICION PUNTAJE
1 Descripcion de la obra: Se debera describir brevemente el alcance de la obra tomandc en cuenta i. Descripcién X B
general del proyecto, il. Ubicacion geegrafica y lil. Accesibilldad.
2 Identificacion de facilidades: Se debera describir un minimo de cuatro ( 4) facilidades y aporte correspondiente que X Desarrolla Ia metodologla que
puedan suscitarse durante la ejecucion contraclual sustenta la oferta
5  |idenificacién de dificultades y propuestas de solucion: Se deberd describir un minime de cualro (4) meétodos para X 20 Puntos
la identificacion de dific ultades y propuestas de solucion durante la ejecucion conlraciual 20.00
. i ; N " No desarrolla la metodologla
7 Propuesla de gestion de riesgos: Se debera describir un minimo de cuatro (4 )Riesges y su mitigacién X que sustenta la oferta B
correspondiente que puedan suscitarse duranie la ejecucion contractual. 0 Puntos
5 La informacion deberéd ser congruente conel expediente técnico y la obra
a contratar
TOTAL METODCLOGIAPROPUESTA 20.00
TOTAL 100.00




e CONSORCIO MUSGA (URBANO GARCIA WILDER DOLORES — ANTUNEZ CELMI FLORENTINO
ANTONIO): CUMPLE CON LA METODOLOGIA

CONSORCIO MUSGA (URBANO GARCIA WILDER DOLORES - ANTUNEZ CELMI FLORENTINO ANTONIO)

VR 2VR 25VR 3VR
FACTORES DE EVALUACION ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO VALOR REF. 1817555 { 236,351.40 | 205,438.08 354,506.65
N EXPERIENCIA DEL POSTOR EQUIVALENTE A TRES VECES EL VALOR MONTO ACUMULADO TOTAL CONDICION Metodologia para la asignacién PUNTAJE
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION {DE ACUERDO AL REQUISITO DE de puntaj
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalenie a
TRES (3) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, M >= 3 17 yeces el valor
poriac i0n de servicios de ¢ ia de obra iguales o similares referencial:
al objeto de la convocatoria, duranie Jos diez (10) afios anleriores a la "
fecha de la presentacion de olertas que se compulardn desde la fecha 80 puntos
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segdn
coresponda. M »= 2.5 veces el valor
referencial y < 3 veces el
reditacion: valor referencial:
70 puntos
1 La expeniencia en la especialidad se acredilara con copia simple de (1) 403,164.54 CONDICION 80.00
conlratos u érdenes de ysu , conslancia M> 2y 1 vak :
de preslacién o iquidacion del conlralo; o (i) comprobanles de pago cuya ¥ BCES el valor
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de referencial y < 2.5 veces el
dendsito, nota.de abano, reporie de estade de cuenta, cualquier olro g i 2 . . N valor referencial: )
documento emitido por Eniidad del sistema financiero que acredne el ; B * = 60 puntos ™
abono o medianle cancelacion en el mismo comprobante de pago
Las aisposiciones sobre el requisito de calificacion “Expenencia del
postor en la especialidag” previstas en el lileral C del numeral 3.2 gel
Capitulo 11l de Ia presenle seccién de las bases resultan aplicables para
€l presente factor.
OTAL EXPERIENCIA EN ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO 80.00
N* [METODDLOGJA PROPUESTA CUMPLE NO CUMPLE CONDICION PUNTAJE
4 |Descripcion de la obra: Se debera describir brevemente el alcance de la obra tomando en cuenia i. X
Descripcion general del proyecto, ii. Ubicacidn geografica yiii. Accesibilidad.
2 ldentaﬁcacm_n de facilidades: Se d_ebera describir wn minlr‘n;o de cuatre ( 4) facilidades y aporte X Diesarlin la melodlogia qus
comespondiente que puedan suscitarse durante la ejecucion contractual, sustenta la oferta
20 Puntos
5 |Mentificacion de dificultades y propuestas de solucion: Se deberé describir un minimo de cuatro  4) X 20.00
métodos para la identificacion de dificultades y propuestas de solucién durante la ejecucion confractual, ’
No desarolla la metodologia que
4 |Propuesta de gestién de riesgos: Se debera describir un minimo de cuatra (4 )Riesgos y su mitigacién X 5“‘;’:“ 'i‘ vlerta
comespondiente que puedan suscitarse durante la ejecucién contractual, untos
5 |Lainformacion debera ser congruente con el expediente técnico yla obra
a confratar.
DTAL METODOLOGIA PROPUESTA 20,00

10000

e CONSORCIO HERRERA ( HERRERA MAGUINA JHOSEP MOISES — LEYVA REYNAFARGE ALEX
FERNANDO: CUMPLE CON LA METODOLOGIA

CONSORCIO HERRERA (HERRERA MAGUINA JHOSEP VIOISES - LEYVA REYNAFARGE ALEX FERNANDO)

FACTORES DE EVALUACION ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO VALOR REF. - i iﬁz‘:T': - AL .V R —
N ‘ExFERiENCIA DEL POSTOR EQUIVALENTE A TRES VECES EL VALOR MONTO ACUMULADO TOTAL CONDICION Metodologlia para [a asignacién PUNTAJE
|REFERENCIAL DE LA CONTRATACION (DE ACUERDO AL REQUISITO DE de puntaje
E! pOSIOr debe acregilar un monto facturado acumulado equivalente a
TRES {3) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATAGION, M >= 317 yeces el valor
por Ja contralacién de serviclos de consulloda de obra lguales o similares referencial:
al objeto de 1a convocaloria, duranle 10s diez (10) afios anterniores a la P
fecha de 1a presentaclén de oferlas Que se compulardn desde la fecha 80 puntos
de la conlormidad © emisibn del comprobante de pago. segun
cofresponda M >= 2.5 veces el valor
referencial y < 3 veces el

Aacretiacidn valor referencial;

70 puntos

1 La expenencia en |a especialidad se acredilard con copia simple de (1) 429,164.81 R a000

contralos u Graenes Je SEVICIos y Su frespectiva conlormidad, constancia
de prestacion o liquidacién del contralo, o {i) comprabantes de pago cuya Mr’ 2% veces el valor
cancelacion se acredite documental y Tenacientemente. con voucher de referencial y = 2 5 veces el
depésilo, nola de abono, reporie de eslado de cuenta, cuainuier ofro .. valor referencial.

decumento emitido por Enlidad del sislema financiero que acredie el 60 puntos
apano o en el msmo de pago'*

Las disposiciones sobre el requisilo de calticacion “Expenencia gel
postor en Ia especialidad’ previsias en el iieral ¢ gel numeral 3.2 gel
Capllo 1Nl de 1a presents seccidn de 1as baw s resullan aphcables para
el presente {actor

f—ﬁtﬂ“p_rmmls CIA RACIGN DE EXPEDIENTE TECNICO _ . - e
|METODOLOG! APROPUESTA Vg bt ke e __" “_'_ TRy CUMPLE NG EUMPLE T =

1 Descripciéon de la obra: Se debera describir brevemente el alcance de la obra tomando en cuenta i. X

Descripcién general del proyecto, ii. Ubicacién geografica vy iii. Accesibilidad.
4 Identificacion de facilidades: Se debera describir un minimo de cuatro ( 4) facilidades y aporie X

correspondienle gque puedan suscilarse durante la ejecucion conlractual. Desarrolla la melodalogia que

sustenta la olerla
" . . . 20 Puntos
a Identificacién de dificultades y propuestas de soclucion: Se debera describir un minimo de cuatro ( 4) X
20.00

meétodos para la identificacién de dificullades y propuestas de sclucién durante la ejecucion contractual.
No desarmolla la metodologia que
sustenta la oferta
Propuesta de gestion de riesgos: Se debera describir un minime de cuatro (4 JRiesgos y su mitigacion © Puntos
correspondiente que puedan suscitarse duranle la ejecucién contractual

La mfarrnaclén dehera ser congruente con el expedienle técnico v la obra
a contratar.
TOTAL METODOLOGIA PROFUESTA - 20.60

s




e  CONSORCIO EMPRESARIAL (LIZA MORI WALTER — OTINIANO ROLDAN LUIS ALBERTO: NO
CUMPLE CON PRESENTAR METODOLOGIA.

CONSORCIO EMPRESARIAL (LIZAMORIWALTER - OTINIANO ROLDAN LUIS ALBERTO)

VR 2VR 25VR 3VR
FACTORES DE EVALUACION ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO VALOR REF. T8 | 23,3510 295 43838 35452655
N° EXPERIENCIA DEL POSTOR EQUIVALENTE A TRES VECES EL VALOR MONTO ACUMULADO TOTAL CONDICION Metodelogia para la asignacidn PUNTAJE
£ REFERENCIAL DE LA CONTRATACION g, e e (DEACUERDOALREQUISITODE | Moy 4 = de puntaje
El postor debe acreditar un monlo facturade acumulado equivalenie a
TRES (3) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, | M >= 377 veces el valor
por la contralacion de servicios de consulloria de obra iguales o similares referencial®
al objelo de la convacaloria, duranie (o diez (10) afios anlenores a la s
fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde Ia fecha 80 puntos
de la conformidad o emisién del comprobanle de pago, segln
corresponda M >=2 5 veces el valor
referencial y < 3 veces el
Acredilacién valor relerencial:
70 puntos
La expenencia en la especialidad se acreditard con copia simple de (1)
1 confrates u drdenes de servicios y su respectva conlormidad, conslancia 605,209.77 A M > 212 veces el val 80.00
de prestacién o liquidacion del conlrato; o (i) comprobantes de pago cuya VBGES VRO

cancelacion se atredite documental ¥ fehacientemente, con voucher de feterencial y < 2.5 veces el
depdeite, nola de avono, feporte de es'ada de cuenta, cuslouier oo | - - PRt R valor referencial: | ) -
documenlo emitido por Enlidad de! sislema financiero que acredite el 2 80 puntos

abono o 6n en el mismo ¢ de pago™.

Las disposiciones sobre el requisilo de calilicacién “Experiencia del
postor en la especialidad” previsias en el lileral C del numeral 3.2 del
Capitulo 11l de la presente seccidn de las bases resullan aplicables para
el presenle factor

TOTAL EXPERIENCIA EN ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO 80.00
__N°_ [METODOLOGIA PROPUESTA _ : . e R AR b =i CUMPLE _NOCUMPLE __ CONDICION |~ PUNTAJE
1 Descripcion de la obra; Se debera describir brevemente el alcance de la obra tomando en cuenta i. Descripcion X
general del proyecto, ii. Ubicacion geogréfica v iii. Accesibilidad.
Identificacion de facilidades: Se debera describir un minimo de cuatro ( 4) facilidades y aporie correspondiente que Desarolia la metodologla que
2 . = % X sustenta la okerta
puedan suscitarse durante la ejecucidn contractual. g
3 Idertificacion de dificultades y propueslas de solucion: Se debera describir un minimo de cualro { 4) mélodos para X 0.00
la identificacién de dificullades y propuestas de solucion durante la ejecucion contractual. No desarrolla la metodoiogia que
4 Propuesta de gestion de riesgos: Se deberé describir un minimo de cuatro (4 )Riesgos y su mitigacion X sustenta la oferta
correspondiente que puedan suscitarse durante la ejecucion contractual. 0Puntos
5 La informacién debera ser congruente con el expediente técnico y la obra
a contratar

TOTAL METODOLOGIA PROPUESTA 0.00

£ O A 5




CUADRO DE EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS

AS-5M-30-2023-GRAICS-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA:

DISTRITO DE MUSGA - PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI 2472288

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL SECTOR UCHCUNANI ROSARAJRA,

o DAVILA FARFAN ALBERTO: gueda descalificado indico tener colindancia cuando su
direccion no es colindante en el lugar que se va a desarrollar la supervision, por lo tanto
trasgredio el principio de presuncion de veracidad, segin RESOLUCION DEL TRIBUNAL N@
01891-2020-TCE-53.

e CONSORCIO MUSGA INTEGRADO POR (URBANO GARCIA WILDER DOLORES — ANTUNEZ
CELMI FLORENTINO ANTONIO), gueda descalificado indico tener colindancia cuando su
direccion no es colindante en el lugar que se va a desarrollar la supenision, por lo tanto
trasgredio el principio de presuncion de veracidad, segin RESOLUCION DEL TRIBUNAL N@
01891-2020-TCE-53.

i PRECIO; EVALUACION TECNICA' EVALUACIONECONOMICA
PUNTAIE ECONOMICO
La evaluacién consislird en asignar
un puntaje de cien (100) puntos 2
la cletta de precio mas bajo y
oloiga a las demas ofertas
puntajes inversamenie
roporcionales a sus respeclivos
m;’fﬂ:]‘; greglos. segin la siguiente ?éermuh
El DE
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAIE
N POSTORES CAUFICADOS MONT0 O PUNTAIE PUNTAJE  [PUNTAJETOTAL
pRecioMas | MONTO OFERTADO PUNTAJE TECNICO TECNICO TEChIcD TorAL P.= OnxPMP ECONOMICO ECONOMICO T
PONDERADCO 0.8 (o} PONDERADO 0.2 TOTAL
BAIO (IMITE
INFERIOR)
Donde’
I = Olena
Pi = Puntaje de la clerfa a evaluar
Oi = Precio
©m = Precio de la oferta més baja
PMP = Punlajemaximo del preco
1 DAVILA FARFAN ALBERTO 106,358.00 100.00 0.8 80.00 100.00 0.2 20.00 100.00 | 100.00
CONSORCIO MUSGA
1 [(URBANO GARCIA WILDER DOLORES - 106,358.00 100.00 0.8 80.00 100.00 0.2 20.00 100.00 | 10000
ANTUNEZ CELMI FLORENTINO ANTONIO)
§/106,358.00
CONSORCIO HERRERA
1 |(HERRERA MAGUINA JHOSEP MOISES - 106,358.00 100.00 0.8 80.00 100.00 0.2 20.00 100.00 | 100.00
LEYVA REYNAFARGE ALEX FERNANDO)
|
e |
CONSORCIO EMPRESARIAL 3
1 |{LIZA MORI WALTER - OTINIAND ROLDAN 1086,358.00 80.00 08 64.00 100.00 0.2 20.00 84.00| 8400
LUIS ALBERTOQ) ;
Puntaje Bonificacion 5% Bonificacion 10% Orden de
il Obtenido | Microempresa | __colindancia | Puntaje Toval | _prefacion _| I
100.00 5 DESCALIFICADO PGR PRESENTAR
DAVILA FARFAN ALBERTO 0.0 S DECLARACION INEXACTA | E o
=2 : FL POSTE) A PRESHTARD SOLICTUBOE =
s i 2 BUMFICACIC
CONSORCIO MUSGA DESCALIFICADO FOR PRESENTAR 018912020-TCE 83
{URBANO GARCIA WILDER DOLORES - 100,00 5 By il
ANTUNEZ CELMI FLORENTINO ANTONIO} DECLARACION INEXACTA
CONSORCIC HERRERA
(HERRERA MAGUINA JHOSEP MOISES - 100.00 5 0 105 1
LEYVA REYNAFARGE ALEX FERNANDO)
| T CONSORCIO EMPRESARIAL
(LIZA MORI WALTER - OTINIANO ROLDAN | 84.00 4.2 0 88.2 2
| LUIS ALBERTO) _



3. CONCLUSIONES
Se acuerda de conformidad al articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, registrar el otorgamiento de la buena pro mediante su publicacion en el SEACE

CONSORCIO HERRERA: INTEGRADO POR (HERRERA MAGUINA JHOSEP MOISES - LEYVA
REYNAFARGE ALEX FERNANDO)

S/.106,358.00 (Ciento seis mil trescientos cincuenta y ocho con 00/100 Soles)

4. ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccién, acuerda por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO en el ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N.2 030-2023-CS-GORE-ANCASH, que tiene por objeto la contratacién del

“CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA "MEJORAMIENTO

Y AMPLIACION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL SECTOR UCHCUNANI ROSARAJRA, DISTRITO DE
MUSGA - PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI 2472288"";
al CONSORCIO HERRERA: INTEGRADO POR (HERRERA MAGUINA JHOSEP MOISES - LEYVA
REYNAFARGE ALEX FERNANDO) de conformidad con lo establecido en la Ley N° 30225 Ley de
Contrataciones y su Reglamento vigente. Disponiendo que se publique los resultados en la
plataforma del SEACE.

5. ACUERDO: Publicar y notificar a través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.2 030-2023-CS-GORE-ANCASH, quetiene por objeto la contratacién
del “CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL SECTOR UCHCUNANI ROSARAIJRA,
DISTRITO DE MUSGA - PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI
2472288,al CONSORCIO HERRERA: INTEGRADO POR (HERRERA MAGUINA JHOSEP MOISES
~ LEYVA REYNAFARGE ALEX FERNANDO) ; .dar por concluida la reunién y al no existir ninguna
observacién a la decision, se da por cerrada la presente acta, para tal efecto, en acto de fe y en sefial
de plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccidn; suscriben por UNANIMIDAD el
presente documento, siendo las 17.00 horas del dia 26 de OCTUBRE del 2023.

5

CAF&LOS’&RIQUE TARAZONA CORZO

Presidente titular

I
8 AL
MOISES TOLEDO TORRES ANA EDITH HUANACHIN HUAYASCACHI

Primer miembro titular Segundo miembro titular



